
 
 

Schváleno usnesením VV ČKA č. 101/23 ze dne 27. 9. 2023. 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

CZECH NINEPIN BOWLING ASSOCIATION 
TSCHECHISCHE SPORTKEGLER ASSOZIATION 

Výk l ad  p řed p i sů  
č. 2/2023 

Účast cizinců v soutěžích 
 



 

2 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

Tento výklad upřesňuje pravidla pro účast cizinců v soutěžích ČKA včetně mistrovských soutěží 
jednotlivců a dvojic. 

Článek 8 odst. 1 Stanov ČKBF: „Členy ČKBF mohou být fyzické a právnické osoby, které se svým 
členstvím vysloví souhlas. Zájemce o členství se musí ztotožnit s účelem a hlavní činností ČKBF a 
musí mít zájem podílet se na naplňování společných zájmů s ostatními členy ČKBF.“ 

Článek 8 odst. 2 Stanov ČKBF: „Způsob registrace členů a její provádění stanoví Registrační řád 
ČKBF.“ 

Článek 1 odst. 1 Registračního řádu ČKBF: „Podle tohoto řádu jsou registrováni všichni členové 
kuželkářských a bowlingových oddílů v České republice a samostatné fyzické osoby (nečlenové 
kuželkářských a bowlingových oddílů). Registrace se provádí nejdříve od dovršených 6 let věku 
člena.“ 

Článek 7 Registračního a přestupního řádu ČKA: „Uhrazený členský příspěvek dle článku 5 odst. 1 
písm. a) až c) opravňuje člena k aktivní sportovní činnosti v rámci ČKA…“ 

Výše uvedená základní ustanovení předpisů ČKBF/ČKA jasně definují, jak se provádí registrace 
fyzických osob (členů) ČKBF/ČKA. Žádné z těchto ustanovení nerozlišuje mezi státními příslušníky 
České republiky a jinými státními příslušníky. Protože ani Pravidla kuželkářského sportu či Soutěžní 
řád kuželkářského sportu neobsahují žádné ustanovení, které by nějak upravovalo, resp. omezovalo 
účast cizích státních příslušníků v soutěžích ČKA, mohou se soutěží ČKA účastnit všichni členové 
ČKBF/ČKA, kteří splňují podmínku účasti dle článku 7 Registračního a přestupního řádu ČKA. Pro 
všechny členy ČKBF/ČKA dále platí, že se podle příslušného rozpisu mohou účastnit soutěže dle 
svého pohlaví a věkové kategorie. 


	Preambule
	Dotčená ustanovení předpisů ČKBF/ČKA
	Výklad Výkonného výboru ČKA

